
QUINTA-feIrA, 14 de feVereIrO de 2008�
Diário OficialExecutivo 1

a.Comissão.de.licitação

EXTRATO DE TERmO ADITIVO AO CONTRATO

nº.do.termo.aditivo:.1º.termo.aditivo

nº.do.Contrato:.017/2007

Objeto do Contrato: Prestação de serviços de engenharia para 

execução.de.obras.de.construção/instalação.de.54.(cinquenta.e.

quatro) sistema de capitação e tratamento de água da chuva, na 

ilha de Jutubá em Belém

valor.do.Contrato.original:.r$.r$144.784,59

Modalidade.de.licitação:.Convite.nº..014/2007

Partes:.sedUrb.e.Ctass.-.Consultores.técnicos.associados.

ltda.

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 

vigência.por.60.(sessenta).dias,.a.contar.de.24/01/2008

valor:.r$.***************************

data.da.assinatura:.23/01/2008

vigência.do.aditamento:.23/01/2008.a.24/03/2008

dotação.orçamentária:.*************

fonte.de.recurso:.*************

ordenador.responsável:.ana.sUelY.Maia.de.oliveira

aditivos.anteriores:.nÃo.Há

endereço.do.Contratado:.rua.diogo.Moia.nº..346.-.altos.b,.bairro.

do.Umarizal,.Cep:.66.055-170

data.da.Publicação:.01/02/2008

EXTRATO DE TERmO ADITIVO AO CONTRATO

nº.do.termo.aditivo:.1º.termo.aditivo

nº.do.Contrato:.015/2007

Objeto do Contrato: Prestação de serviços de engenharia para 

execução.de.obras.de.construção/instalação.de.44.(quarenta.e.

quatro).micro-sistemas.de.capitação.e.tratamento.de.água.da.

chuva, na ilha.de.Urubuoca.em.belém

valor.do.Contrato.original:.r$.r$144.192,90

Modalidade.de.licitação:.Convite.nº..015/2007

Partes: SEDURB e S.E.P - Sociedade de Engenharia e Projetos 

ltda.

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 

vigência.por.60.(sessenta).dias,.a.contar.de.24/01/2008

valor:.r$.***************************

data.da.assinatura:.23/01/2008

vigência.do.aditamento:.23/01/2008.a.24/03/2008

dotação.orçamentária:.***********

fonte.de.recurso:.**************

ordenador.responsável:.ana.sUelY.Maia.de.oliveira

aditivos.anteriores:.nÃo.Há

Endereço do Contratado: Av. Assis de Visconde de Inhauma nº. 

1327,.bairro.Pedreira..CeP:.66085-080

data.da.Publicação:.01/02/2008

COmPANHIA DE SANEAmENTO DO PARÁ- COmPANHIA

ERRATA

Comunica.que.os.interessados.desconsiderem.a.data.do.dia.

26/02/2008.para.a.abertura.do.Pregão.eletrônico.nº.07/08.e.

considerem.a.data.de.abertura.o.dia.29/02/08..Portanto,.onde.se.

lê.no.aviso.de.liCitaÇÃo,.dia.26/02/08,.leia-se:.29/02/08.

Pregoeira

leila.accioly

ADIAmENTO DE LICITAçãO - ERRATA
onde.se.lê:.Pregão.nº.02/2007
leia-se:.Pregão.02/2008
à.Pregoeira

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA N° 0066/2008

nome:.JoÃo.figUeira.batista
Cargo:.engº.agrº
Período: 12 a 14/02/2008
destino:.Juruti/Pa
Objetivo: Definir com os Produtores do Município e parceiros, os 
projetos.de.fruticultura.e.fibras,.para.o.Plano.safra.2007/2008
valor:.r$.337,50.(trezentos.e.trinta.e.sete.reais.e.cinquenta.
centavos)

PORTARIA N° 0067/2008
nome:.laUriano.neto.da.silva
Cargo:.téc..em.agropecuária
Período: 12 a 14/02/2008
destino:.Juruti/Pa
Objetivo: Definir com os Produtores do Município e parceiros, os 
projetos.de.fruticultura.e.fibras,.para.o.Plano.safra.2007/2008
valor:.r$.337,50.(trezentos.e.trinta.e.sete.reais.e.cinquenta.
centavos)

PORTARIA N° 0068/2008
nome:.léa.tereZinHa.da.silva.gonZaga
Cargo:.ass..reg..téc..adm.
destino:.belém
Período: 14 a 15/02/2008
objetivo:.treinamento.de.capacitação.para.aplicação.de.recursos/
Participar da reunião do Conselho Estadual de Desenvolvimento 
sustentável.
valor:.r$.202,50.(duzentos.e.dois.reais.e.cinqüenta.centavos)
Portaria.de.diária

PORTARIA N° 064/2008
nome:.evandro.ferreira.nunes
Cargo:.ass..reg..téc..administrativo
Período: 12 a 15/02/2008
destino:.belém/Pa
Objetivo: Participar de reuniões sobre: desempenho das ações 
de.2007,.novos.procedimentos.administrativos,.execução.do.
planejamento de 2008, e reunião sobre o Conselho Estadual de 
desenvolvimento.rural.sustentável
valor:.r$.472,50.(quatrocentos.e.setenta.e.dois.reais.e.cinqüenta.
centavos)

PORTARIA N° 065/2008
Nome: José Raimundo Pompeu Portilho
Cargo:.secretário.adjunto
Período: 15 a 17/02/2008
destino:.oeiras.do.Pará/Pa
Objetivo: Discutir encaminhamentos para viabilidade do Projeto 
BARCO apoiado pela SAGRI e debate sobre políticas públicas de 
agricultura.familiar,.crédito,.produção.e.comercialização
valor:.r$.337,50.(trezentos.e.trinta.e.sete..reais.e.cinqüenta.
centavos)

PORTARIA DE SuPRImENTO DE FuNDOS
PORTARIA N° 020/2008

nome:.Jesus.nazareno.Pinto.de.almeida
Cargo:.Motorista
Objetivo: Arcar com despesas de transporte marítimo, travessia 
de balsa e outros para o Município de Oeiras do Pará
elemento:.3390-33.–.r$........200,00
valor:.r$.200,00(duzentos.reais)

PORTARIAS

RESumO DE PORTARIA

DIÁRIAS

PORTARIA Nº 067/2008-PR de, 08/02/2008
servidor:.Marisa.Campos.de.Melo.freitas,gerente.op..Móvel,.

José Cleison Cohen Pereira, Agrimensor e Raimundo Gomes Filho, 

Motorista

diárias:.11.½.(onze.e.meia)

PerÍodo:.18.a.29/02/2008

DESTINO: Tailândia

obJetivo:.tratar.assuntos.de.interesse.do.estado.

José Maria Hesketh Condurú Neto

Presidente em Exercício

PORTARIA Nº 069/2008-PR de, 11/02/2008
servidores:.flávio.luiz.rabelo.Mansos.neto,.Procurador.e.José.

da.Conceição.trindade,.Motorista

diárias.:.2.¹/².(.duas.e.meia)

diárias.:.3.¹/².(.três.e.meia)

PerÍodo.:.14.a.16/02.e.13.a.16/02/2008

destino.:.Parauapébas,.Curionópolis.e.Marabá

obJetivo.:.tratar.assuntos.de.interesse.do.estado.

José Maria Hesketh Condurú Neto

Presidente em Exercício

PORTARIA Nº 070/2008-PR de, 12/02/2008
servidor.:.flávio.luiz.rabelo.Mansos.neto,.Procurador.e.

everton.Cordeiro.farias,.Motorista

diárias.:.¹/².(meia)

PerÍodo.:.29/01/2008

destino.:.salinópolis

obJetivo.:.tratar.assuntos.de.interesse.do.estado.

José Maria Hesketh Condurú Neto

Presidente em Exercício

PORTARIA Nº 071/2008-PR de, 12/02/2008
servidor.:.raimundo.nonato.rodrigues.barros,.Procurador.

autárquico

diárias.:.¹/².(meia)

PerÍodo.:.12/02/2008

DESTINO : Castanhal

obJetivo.:.tratar.assuntos.de.interesse.do.estado.

José maria Hesketh Condurú Neto

Presidente em Exercício

SuPRImENTO DE FuNDOS

PORTARIA Nº 068/2008-PR de, 08/02/2008
noMe.:.Marisa.Campos.de.Melo.freitas

VALOR : R$ 517,50 (quinhentos e dezessete reais e cinquenta 

centavos)

eleMento.de.desPesas.:

339030.-.r$.467,50

339036.-.r$.50,00

MUNICÍPIO : Tailândia

teMPo.de.aPliCaÇÃo.:.11.¹/².dias

PrestaÇÃo.de.Contas.:.05.dias.após.o.término.da.aplicação.

José Maria Hesketh Condurú Neto

Presidente em Exercício

PORTARIA Nº 073/2008-PR de, 12/02/2008
noMe.:.raimundo.nonato.rodrigues.barros

valor.:.r$.100,00.(cem.reais)

eleMento.de.desPesas.:

339033.-.r$.70,00

339039.-.r$.30,00

MUNICÍPIO : Castanhal

teMPo.de.aPliCaÇÃo.:.¹/².dia

PrestaÇÃo.de.Contas.:.05.dias.após.o.término.da.aplicação.

José Maria Hesketh Condurú Neto

Presidente em Exercício


